
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX002QVBL* 
NACRX002QVBL 

  

Dne: 10.10.2017 Naše značka: NA-  3586-4/12-2017 Vyřizuje/tel.: Kubínová / 974 847 290 
        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Mnichov,  Svobodný stát Bavorsko, SRN  

ÚČEL CESTY:  výzkumný pobyt  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mikuláš Zvánovec  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mikuláš Zvánovec  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Bavorský státní archiv,  Sudetoněmecký archiv,  
Col legium Carol inum Insti tut für Zeitgeschichte  

TRVÁNÍ CESTY:  1. -8.10.2017  

DATUM VYHOTOVENÍ:  15.10.2017  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ: V termínu 1.-8.10.2017 byl proveden pobyt v Mnichově za účelem rešerše 
pramenů pro připravovanou edici pramenů ohledně česko-německého národnostního vyrovnání 
v letech 1913-1914. Za účelem archivní rešerše byl navštíven především Sudetoněmecký archiv 
v rámci Bavorského státního archivu (BayHsta), průzkum byl proveden i v samotném BayHsta.a 
v databázi Institut für Zeitgeschichte. Zkoumané téma bylo dále konzultováno s odborníky 
BayHsta a instituce Collegium Carolinum.  
 

ČÁST ODBORNÁ :  

V rámci výzkumného pobytu byla hlavní pozornost upřena především do pozůstalost 
sudetoněmeckého politika Rudolfa Lodgmana von Auen, účastníka vyjednávání o česko-
německém vyrovnání, jehož pozůstalost je uložena v Sudetoněmeckém archivu (SdA). Tento 
pramen však byl vyhodnocen jako pouze nepřímo použitelný, neboť soukromá korespondence ve 
fondu se netýká zkoumaného tématu, resp. začíná až po r. 1919.Po vyhodnocení pozůstalosti a 
jejím konzultování s Dr. Demattiem byl učiněn závěr, že veškeré relevantní dokumenty do 
připravované edice se nacházejí patrně pouze v Lodgmanově pozůstalosti v SOA Litoměřice.Z 
ostatních nahlédnutých pramenů a pozůstalostí v SdA a BayHsta (např. NL Franz Jesser) se 
bohužel nepodařilo nalézt prameny pro edici vhodné.  

Během pobytu se podařilo zjistit, kde je uložena pozůstalost významného poslance německo-
radikální strany a účastníka jednání Rafaela Pachera, u jehož pozůstalosti lze předpokládat velmi 
značný přínos pro edici. Tato by měla být uložena v archivu pražského „buršenšaftu“ Teutonia 
v Erlangenu u Norimberka. S pomocí Sudetoněmeckého archivu jsou v současné době prováděny 
pokusy o navázání kontaktu s touto institucí a bude-li úspěšný, bude provedena cesta a průzkum 
této pozůstalosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Mnichov, Svobodný stát Bavorsko, SRN
	ÚČEL CESTY: výzkumný pobyt
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mikuláš Zvánovec
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mikuláš Zvánovec
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Bavorský státní archiv, Sudetoněmecký archiv, Collegium Carolinum Institut für Zeitgeschichte
	TRVÁNÍ CESTY: 1.-8.10.2017
	DATUM VYHOTOVENÍ: 15.10.2017
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ: V termínu 1.-8.10.2017 byl proveden pobyt v Mnichově za účelem rešerše pramenů pro připravovanou edici pramenů ohledně česko-německého národnostního vyrovnání v letech 1913-1914. Za účelem archivní rešerše byl navštíven především Sudet...


		2017-10-26T07:32:20+0000
	Not specified




